

سلامت

رئیس اداره سلامت نوزادان:

برنامه «متین» در کشور اجرایی می‌شود



رئیس اداره سلامت نوزادان دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت از اجرای برنامه مراقبت تکاملی یگانه نوزادان (متین) در کشور خبر داد. محمدحیدرزاده، رئیس اداره سلامت نوزادان دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت با اعلام این خبر گفت: برنامه مراقبت تکاملی نوزادان بستتری در بیمارستان‌ها ذیل برنامه مشترکی با یونیسف با دعوت از ۲ استاد بین‌المللی، به صورت پروژه‌ای کشوری اجرا می‌شود. وی به ایستاد افزود: این برنامه ابتدا در ۳ شهر تبریز، شیراز و تهران (دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی) با همکاری ۲ استاد آمریکایی و هلندی عضو فدراسیون جهانی برنامه مراقبت تکاملی یگانه نوزادان، به صورت پایلوت اجرا می‌شود. رئیس اداره سلامت نوزادان درباره محورهای برنامه متین بیان داشت: در برنامه متین به جای توجه صرف به نوزاد و اینکه فقط نوزاد محور مراقبت باشد، خانواده محور مراقبت قرار می‌گیرد. یعنی به از ترابطات عاطفی پرستار و والدین، والدین و نوزاد و همچنین پرستار و نوزاد توجه ویژه می‌شود. به گفته حیدرزاده تمام کشورهای توسعه یافته یا در حال توسعه برنامه مراقبت تکاملی یگانه نوزادان را در کشورشان اجرا کرده‌اند یا در صدد اجرای آن هستند.

یکسان‌سازی خدمات ۴ سازمان بیمه‌گر

مدیرکل دفتر بیمه‌های سلامت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد آیین‌نامه اجرایی یکسان‌سازی رویه سازمان‌های بیمه‌گر پایه بزودی از سوی وزیر رفاه ابلاغ می‌شود. امیر مجلسی، مدیرکل دفتر بیمه‌های سلامت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه ۲هزار و ۴۰۰ نفر ساعت کار کارشناسی در ۷ کارگروه تشکیل شده، انجام شده است، اظهار کرد: نمایندگان سازمان‌های تأمین اجتماعی، سازمان بیمه سلامت، کمیته امداد و خدمات درمانی نیروهای مسلح و دبیرخانه شورویعالی بیمه در این کارگروه‌ها حضور داشتند. وی به ایسنا اعلام کرد: کمیته‌های یکسان‌سازی دستورالعمل‌های مراکز درمانی، یکسان‌سازی خدمات دارویی و تجهیزات پزشکی، یکسان‌سازی مفاد قراردادها و ضوابط لازم‌الاجرا، یکسان‌سازی رسیدگی به اسناد بستری و همچنین نحوه پرداخت به پزشکان درمانی تمام وقت و هیات علمی کارشناسی، امور مربوط به یکسان‌سازی رویه‌ها را برعهده داشتند. مدیرکل دفتر بیمه‌های سلامت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه بر این اساس دریافت خدمات از سوی ۴ سازمان بیمه‌گر پایه یکسان می‌شود، اظهار داشت: بهترین سقف پوشش بیمه‌های موجود، برای یکسان‌سازی ملاک قرار می‌گیرد.

تدوین آیین‌نامه ساماندهی طب سنتی

آیین‌نامه ساماندهی ارائه‌کنندگان خدمات طب سنتی تا آخر اردیبهشت در وزارت بهداشت تصویب و ابلاغ می‌شود و براساس آن همه فعالان این عرصه باید در آزمون‌کی نیمه دوم سال برگزار می‌شود، شرکت کنند و مجوز بگیرند. محمود خادوست، معاون طب سنتی وزیر بهداشت با بیان این مطلب افزود: ساماندهی فعالان و ارائه‌دهندگان خدمات طب سنتی مهم‌ترین اولویت وزارت بهداشت در این عرصه است که امسال انجام می‌شود و همه فعالان این عرصه باید مجوز بگیرند. وی به فارس گفت: آیین‌نامه ساماندهی ارائه‌دهندگان طب سنتی تدوین شده، مراحل نهایی تصویب را در معاونت حقوقی وزارت بهداشت طی می‌کند و تا پایان اردیبهشت امسال ابلاغ می‌شود. معاون طب سنتی وزیر بهداشت خاطر نشان کرد: پس از تصویب و ابلاغ این آیین‌نامه مرحله فراخوان ثبت‌نام و برگزاری آزمون برای صدور مجوزها انجام می‌شود، به این ترتیب چند ماهی برای آماده شدن فعالان این عرصه برای شرکت در آزمون فرصت داده می‌شود. وی عنوان کرد: آزمون فراگیر طب سنتی وزارت بهداشت در نیمه دوم امسال برگزار می‌شود و افرادی که علاقه‌مند به فعالیت در این عرصه و ارائه خدمات طب سنتی به مردم هستند باید کف و حداقل نمره لازم را مطابق آیین‌نامه کسب کنند. خادوست بیان داشت: ساماندهی ارائه‌کنندگان خدمات طب سنتی در کشور یک ضرورت انکارناپذیر است زیرا افراد زیادی بدون اینکه صلاحیت لازم را داشته باشند در این حوزه دخالت می‌کنند و برخی تخلفاتی نیز انجام می‌دهند که می‌تواند سلامت مردم را به خطر بیندازد.

سیاوش رسولی: در شرایطی که طرح‌ها و برنامه‌هایی مانند بیمه زنان خانه‌دار یا افزایش طول مدت مرخصی زایمان تا به امروز آنچنان که باید رنگ و بوی اجرایی به خود نگرفته و نتوانسته نظر جامعه زنان را تأمین کند، برخی مدیران دولتی موضوع حضور زنان در ورزشگاه‌ها را به عنوان یکی از خواسته‌های زنان به جامعه معرفی کرده و به طور مرتب از ارائه طرح و برنامه برای فراهم آوردن مقدمات این کار صحبت می‌کنند. البته شواهد موجود از پافشاری تعدادی از مدیران به اجرای این طرح حکایت دارد. این در حالی است که به باور بسیاری از کارشناسان تماشای مسابقات ورزشی اولویت صدم زنان جامعه هم به شمار نمی‌آید، چرا که دغدغه‌ها و نگرانی‌های زنان درباره اشتغال، ازدواج یا وضعیت بیمه جایی

حاشیه رفتن اولویت‌های زنان

حتی برای فکر کردن به حضور در ورزشگاه‌ها و تماشای مسابقات ورزشی برای آنها باقی نمی‌گذارد. حضور زنان در ورزشگاه طی چند روز گذشته به دغدغه خیلی‌ها مبدل شده، دغدغه‌ای که غلظت آن از توجه به دیگر امور روی زمین مانده زنان برترنگر است. در بین همه این دغدغه‌مندان به نظر می‌رسد ماجرای حضور بانوان، خواب‌را از چشمان معاونت زنان رئیس‌جمهور ربوده آن‌طور که شهیندخت مولاردی در چند هفته گذشته دائم از امکان برقرار شدن این کار صحبت کرده و از تلاش بی‌وقفه معاونت زیرنظرش برای تصویب این موضوع در هیات دولت گفته است. این همه اصرار و تعجیل در این ماجرا برای خیلی‌ها حتی از جمله خود دختران و زنان ایرانی سوال ایجاد کرده است چرا که آنها موضوعات مغفول مانده بسیار مهم‌تری هم دارند. موضوعاتی که طبق تصور آنها و

بیکاری ۲برابری زنان

هرچند ممکن است این گفتار واکنش‌هایی از سوی معاونت زنان داشته باشد اما همیشه اولویت‌های یک مرکز را می‌توان از موضوعاتی متوجه شد که روی آن اصرار دارد. در یکی، دو روز گذشته وزیر کار دولت یازدهم اشاره کرد که وضعیت بیکاری زنان به دو برابر مردان رسیده یا در هفته گذشته، معاونت

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس اعلام کرد

گردش مالی ۳ میلیارد دلاری مواد مخدر در کشور

ملت بیان داشت: ۳۰ درصد کودک‌آزای، ۳۵ درصد سرقت‌ها و ۲۵ درصد قتل‌ها به صورت مستقیم و غیرمستقیم با مواد مخدر ارتباط دارند. ۶۷ درصد دلیل ابتلا به ایدز استفاده از سرنگ مشترک در بین معتادان است بنابراین انتظار از ستاد مبارزه با مواد مخدر و در راس آن وزیر کشور آن است که به بدنه کمت‌تحرک این ستاد حرکتی داده و محکم‌تر یا در این عرصه بگذارد، چرا که جرائم و مسائل گفته شده نیاز به عزمی راسخ برای دفع و مقابله دارد و نباید کار در این عرصه به دلیل گستردگی منجلاب به طور کامل رها شود. رحماندوست تأکید کرد: گردش مالی ناشی از فروش موادمخدر در ایران ۳میلیارد دلار است و این مقدار هنگفت «پول کثیف» می‌تواند بسیاری از عرصه‌ها ام از اقتصاد، فرهنگی و سیاسی را تحت‌الشعاع خود قرار دهد.



«وطن امروز» گزارش می‌دهد

ورود زنان به ورزشگاه؛ دغدغه معاونت پرطمطراق!



امور جوانان وزارت ورزش نسبت به تجرد قطعی در دختران هشدار داد. حتی مدیران سازمان تأمین اجتماعی نیز بارها از بحران مشکلات بین زنان سرپرست خانوار سخن گفته‌اند! اما گویا معاونت زنان نهاد ریاست‌جمهوری چشم بر شهیندخت مولاردی در چند هفته دیگر این فشار برای باز کردن در ورزشگاه‌ها و سالن‌ها به روی زنان در شرایطی صورت می‌گیرد که بسیاری از بانوان جامعه به دلیل نامطلوب بودن فضای ورزشگاه‌ها علاقه‌ای به حضور در اینگونه مکان‌ها ندارند. مکان‌هایی که گاهی حتی خود مردان هم به دلایل اخلاقی از رفتن به آنها صرف نظر می‌کنند.

ماجرای حضور بانوان در ورزشگاه‌ها
خواب را از چشمان معاونت زنان رئیس‌جمهور ربوده آن‌طور که شهیندخت مولاردی در چند هفته گذشته دائم از امکان برقرار شدن این کار صحبت کرده و از تلاش بی‌وقفه معاونت زیرنظرش برای تصویب این موضوع در هیات دولت گفته است

ریختن آب به آسیاب رسانه‌های بیگانه

با توجه به همه این موارد سوال اینجاست که چرا نهاد مهمی مانند معاونت امور زنان و خانواده باید اینچنین به فضایی که رسانه‌های خارجی به آن علاقه‌مند هستند دامن بزنند؟ طی هفته‌های گذشته به محض اینکه این بحث مطرح شد مهم‌ترین رسانه‌های فارسی‌زبان آن سوی آب‌ها روی آن تمرکز کردند. این رسانه‌ها با ارجاع دادن به صحبت‌های مدیران امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری تلاش کردند تا یک بار دیگر به مخاطب خود القا کنند که نقض حقوق زنان در ایران گسترده است. اتهامی که با توجه به آثار بالای حضور زنان در مشاغل و دانشگاه‌های ایران بیشتر به یک طنز شباهت دارد.

حرکت نمایشی برای جلب نظر جامعه زنان

در این بین به نظر می‌رسد که هنوز تعدادی از مدیران مرکز مهمی مانند معاونت امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور به جایگاه و نقش اصلی و البته حساس این مرکز واقف نشده‌اند چرا که گویی آنها منتظرند تا اتفاقی از سوی رسانه‌ها در امور زنان برجسته شود و سپس طی یک حرکت نمایشی اظهارنظرهای بیبایی کنند. ماجرای حضور زنان برای تماشای مسابقات ورزشی در سالن‌ها و استادیوم‌ها از همین قبیل موضوعات است، چرا که هم توسط رسانه‌ها به یک بسازه اینچنین بزرگنمایی شد و هم اینکه مانند همیشه پس از این موج رسانه‌ای، معاونت امور زنان و خانواده شتابان وارد صحنه شد، و اظهار نظر کرد. اظهارنظرهایی که از قرار معلوم نه شواسته کارشناسی دارد و نه اولویت‌سنجی در آنها وجود دارد.

مدیرکل آمار سازمان ثبت‌احوال کشور خبر داد

ثبت ۲هزار و ۴۰۰ طلاق در نوروز ۹۴

ازدواج در کشور ثبت شده که ۷ هزار و ۵۲۲ واقعه مربوط به شهرها و هزار و ۴۰۱ واقعه مربوط به روستاها بوده است. محزون با اشاره به آمار طلاق واقعه در روستاها به ثبت رسیده است. علی‌اکبر محزون، مدیرکل آمار و اطلاعات جمعیتی سازمان ثبت‌احوال کشور با بیان این مطلب، افزود: از روز اول تا ۱۴ فروردین‌ماه سال جاری ۴۱ هزار و ۳۶۸ واقعه ولادت در کشور به ثبت رسید ولادت و فوت در تعطیلات نوروزی سال ۹۳ اظهار کرد: در این مدت ۴۰ هزار و ۹۴۲ واقعه ولادت ثبت شده بود که ۲۲ هزار و ۱۸ واقعه مربوط به شهرها و ۸ هزار و ۹۲۴ واقعه مربوط به روستاها بود. مدیرکل اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان ثبت‌احوال کشور اضافه کرد: در تعطیلات نوروزی سال گذشته ۱۰ هزار و ۳۲۰ واقعه فوت به ثبت رسید که ۸ هزار و ۴۵۰ واقعه در شهر بود.



باند جاعلان کارت معافیت متلاشی شد

داد: در بازرسی از محل اختفای جاعلان تعداد زیادی مهرهای بیمارستان‌ها، شورای پزشکی و پزشکان گوناگون کشف شد و در این زمینه ۳ نفر که یکی از متهمان تبعه کشور افغانستان است، دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند. رئیس بازرسی سازمان وظیفه عمومی ناجا خاطر نشان کرد: جاعلان برای هر کارت معافیت ۳۰ تا ۴۰ میلیون تومان دریافت می‌کردند که تا به حال ۱۳۳ کارت با مدارک جعلی توسط این

واردات یک میلیارد دلاری لوازم آرایشی

دارد، از همین رو تلاش کرده با تعامل و همکاری صنوف و دستگاه‌های نظارتی و اجرایی، از ورود و توزیع محصولات تقلبی و غیرمجاز در سطح بازار کشور جلوگیری کند. اسماعیلی، از بازرسی‌های میدانی به منظور کنترل سلامت محصولات آرایشی و بهداشتی خبر داد و یادآور شد: سازمان غذا و دارو همواره بر بازار این قبیل محصولات نظارت دارد اما نگرانی اصلی ما عرضه محصولات آرایشی و بهداشتی غیرمجاز و تقلبی است که اغلب به‌صورت دستفروشی انجام می‌شود. معاون مدیرکل نظارت و ارزیابی فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو، به مصرف‌کنندگان این قبیل محصولات و آمارهای رسمی است، به مهر گفت: وزارت بهداشت محصولات تقلبی دارای ترکیبات زیان‌آور برای سلامت جامعه، همواره دغدغه نظارت بر کالاهای سلامت‌محور



بیش جامعه

نگرانی از مصرف چندماده‌ای موادمخدر



در حوزه مصرف چندماده‌ای موادمخدر که بسیار نگران‌کننده شده باید بیشتر فعالیت کنیم. حمید صرامی، مدیرکل تحقیقات و آموزش ستاد مبارزه با موادمخدر با بیان این مطلب، گفت: با وجود همه فعالیت‌هایی که در حوزه مبارزه با موادمخدر انجام شده باز هم حجم مهارت‌های جوانان و نوجوانان ما پایین است و حجم اطلاعات سازمان یافته آنها در حوزه اعتیاد بشدت کم است. وی به فارس عنوان کرد: تحقیقات ما نشان می‌دهد ۵۰ تا ۵۳ درصد جوانان و نوجوانان کشور اطلاعات سازمان یافته در حوزه پیامدهای ناشی از مصرف موادمخدر را ندارند و مهارت‌های آنها بسیار ضعیف است. مدیرکل تحقیقات و آموزش ستاد مبارزه با موادمخدر خاطر نشان کرد: متأسفانه قشر جوان و نوجوان ما مهارت‌های اجتماعی و ارتباطی ضعیفی در حوزه موادمخدر دارند بنابراین شاید یکی از بهترین موضوعاتی که باید به آن بپردازیم این است که با اطلاع‌رسانی مستمر از طریق خبرگزاری‌ها، سایت‌ها و وبلاگ‌ها بتوانیم نسبت به پیامدهای مصرف موادمخدر به جوانان و نوجوانان آگاهی بدهیم. به گفته صرامی، باید حرکت‌های هوشمندانه‌تری را در حوزه آگاه کردن این گروه سنی رقم بزنیم، چرا که در حوزه مصرف چندماده‌ای موادمخدر که بسیاری نگران‌کننده شده باید بیشتر فعالیت کنیم. وی تصریح کرد: شاید دلیل اینکه مصرف چندماده‌ای موادمخدر بیشتر شده این است که اطلاعات مناسبی به معتادان داده نشده و اینکه به یکباره از مصرف کراک به مصرف شیشه تغییر الگو داده شده به این دلیل است که تقویت این ماده محرک چه خطراتی دارد.

فرصت یک‌ساله دولت به بیسوادان

دولت با توجه به تصویب ۳ محدودیت برای افراد بیسواد به آنها یک سال فرصت داده از نعمت سواد بهره‌مند شوند. علی باقرزاده، رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با اشاره به مصوبه جدید دولت اظهار داشت: دولت درباره افراد بیسواد محدودیت‌هایی را تعریف کرده است و ۱۲ اسفند سال ۹۳، این مصوبه از سوی دولت به سازمان نهضت سوادآموزی ابلاغ شد. وی به فارس افزود: برای ترغیب افراد بیسواد به سوادآموزی از طریق قانونگذاری به نتیجه نرسیدیم و با درک ضرورت سوادآموزی، دولت محدودیت‌هایی برای بیسوادان تصویب کرد. باقرزاده با اشاره به تصویب ۳ محدودیت برای افراد بیسواد که از سال ۱۳۹۵ اجرایی می‌شود، خاطر نشان کرد: دولت در این مصوبه به افراد بیسواد یک سال فرصت داده است تا از نعمت سواد بهره‌مند شوند. وی خاطر نشان کرد: اگر در گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ سال فردی اصرار کند که بیسواد بماند، صدور و تمدید گواهینامه رانندگی برای آن فرد مقدور نخواهد بود. یعنی اگر پیش از این هم گرفته است نیروی انتظامی و راهنمایی و رانندگی موظفند دیگر گواهینامه افراد بیسواد را تمدید نکنند. باقرزاده تصریح کرد: تمدید و صدور پروانه کسب هر فردی که از اتحادیه‌ها و انجمن‌های صنفی اجازه فعالیت گرفته باشد نیز جزو این مصوبه است که اگر فرد بسواد نشود پروانه فعالیت وی تمدید نخواهد شد و به متقاضیان جدید بیسواد نیز پروانه فعالیت داده نخواهد شد.

اعلام نتیجه آزمون دکتری نیمه‌متمرکز

نتایج اولیه آزمون دکتری نیمه‌متمرکز سال ۹۴ از ۲۶ فروردین روی سایت سازمان سنجش قرار می‌گیرد. به گزارش «وطن امروز»، براساس اعلام سازمان سنجش آموزش کشور نتایج اولیه آزمون دکتری نیمه‌متمرکز سال ۹۴ همه شرکت‌کنندگان و کارنامه این افراد از بعدازظهر چهارشنبه ۲۶ فروردین روی سایت سازمان سنجش به نشانی اینترنتی www.sanjesh.org قرار می‌گیرد. براساس این گزارش، همه شرکت‌کنندگان می‌توانند با مراجعه به سایت سازمان سنجش و وارد کردن اطلاعات فردی خود نظیر نام، نام خانوادگی، کدملی، شماره شناسنامه و... از کارنامه خود پرینت تهیه کنند. داوطلبانی که مجاز به انتخاب رشته می‌شوند باید براساس برنامه از روز دوشنبه ۳۱ فروردین تا روز پنجشنبه ۳ اردیبهشت‌ماه ۹۴ به سایت سازمان سنجش مراجعه کرده و پس از دریافت دفترچه راهنمای انتخاب رشته برای انتخاب کدرشته‌محل‌های مورد علاقه اقدام کرده و کدرشته‌محل‌های انتخابی را به ترتیب اولویت علاقه در فرم انتخاب رشته ثبت کنند.